
事 務 連 絡 

令和３年７月２１日 

報 道 各 位 

 

                        熱海市長  齊藤 栄                             

 

東京 2020パラリンピック聖火リレー 

熱海市におけるリレーの取りやめについて 

 

 猛暑の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 令和３年８月１７日に開催予定のパラリンピック聖火リレーについて、本市

では土石流災害の被害状況を鑑み、聖火リレーを実施することは困難であると

判断し、静岡県と協議のうえ、東京 2020組織委員会にリレーの取りやめを申し

出ました。 

本日、東京 2020組織委員会にて申し出が承認され、取りやめが決定したこと

をご連絡いたします。 

なお、組織委員会、静岡県においても本日、同様の内容が公表されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】 

健康づくり課スポーツ推進室 

佐藤 

電話：８６－６６０３ 



 

 

 
  1 / 1   

公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 

＜Tokyo 2020.TRNEWS-2021-073＞ 

2021 年 7 月 21 日 

 

東京 2020 パラリンピック聖火リレー 

熱海市における聖火リレーの取りやめについて 

 
 

東京 2020 組織委員会は、静岡県実行委員会、熱海市と協議の結果、今般の熱海市における災害被害に伴い、

東京 2020 パラリンピック聖火リレーの熱海市における聖火リレーを取りやめることといたしましたので、お

知らせいたします。 

今後の対応については、組織委員会と静岡県実行委員会で検討してまいります。 

改めまして、今回の災害で被害を受けられた皆さまにお見舞い申し上げます。 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

（報道関係者専用） 

東京 2020 聖火リレーメディア事務局 

受付時間：9：00～20：00 土日祝含む 

電話：03-6631-1924 

Email：torchrelay-press@tokyo2020.jp 

 

（報道関係者以外） 

東京 2020 お問い合わせ窓口 

電話番号：0570-09-2020（有料） 

受付時間：9：00～17：00 

土日祝日、年末年始を除く 

 

 

mailto:torchrelay-press@tokyo2020.jp

